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 CONVOCATORIA NÚMERO 220110.   

Modalidad: MEDIANA CUANTÍA. 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

Objeto:  

 

“LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y PRESUPUESTAL PARA EL 

CONTROL Y SEGUIMIENTO DEL PROYECTO DENOMINADO DESARROLLO DE UN MODELO ALTERNATIVO DE 

ENERGÍA Y MOVILIDAD CON FUENTES NO CONVENCIONALES EN LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”. 

 

El comité técnico evaluador encuentra: 

 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

ANEXOS 

OBLIGATORIOS 

 

Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “ANEXO CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.PDF”, fechada a 24 de diciembre de 2020, suscrita por el SANTIAGO RUIZ HERRERA, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 10.284.464, referencia 881 de folios. 

 

Certificación para acceder a la Información. 

 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “ANEXO CERTIFICADO PARA ACCEDER 

A LA INFORMACIÓN.PDF”, fechada a 24 de diciembre de 2020, suscrita por el SANTIAGO RUIZ 

HERRERA, identificado con cédula de ciudadanía No. 10.284.464 

Propuesta económica 

CUMPLE: De folios 1 a 7 del Documento denominado “PROPUESTA INTERVENTORIA.PDF”, valor 

total incluido IVA CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($173.000.000,), suscrito 

por SANTIAGO RUIZ HERRERA      

Formato de implementación de SGSST 

 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DE SGSST.PDF”, suscrito por SANTIAGO RUIZ HERRERA 

Declaración implementación de protocolo de 

bioseguridad 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “ANEXO DECLARACIÓN 

IMPLEMENTACIÓN DE PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD.PDF”, suscrito por SANTIAGO RUIZ 

HERRERA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

 

Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE: De folios 1 a 10 del Documento denominado “CERTIFICADO REPRESENTACIÓN LEGAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.PDF”, expedido el 5 de noviembre de 2020, con 

nombre o razón social UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, con objeto social ajustado al 

de la convocatoria 220110, representante legal principal Señora DOLLY MONYOYA CASTAÑO, 

representante legal sin ninguna restricción para contratar, con Domicilio principal en 

Colombia, persona jurídica constituida con antelación a la fecha del cierre de la 

convocatoria 220110, con termino de duración indefinido. 

 Documento de identidad. CUMPLE: Revisar el Documento denominado “DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE 

LEGAL.PDF”. 

 

Certificado antecedentes fiscales 

CUMPLE: De folios 1 a 2 del documento denominado “CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

FISCALES UNAL Y RL.PDF”, expedido el 23 de diciembre de 2020. 

 

Certificado antecedentes disciplinarios  

CUMPLE: De folios 1 a 2 del Documento denominado “CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS UNAL Y RL.PDF”, expedido el 26 de diciembre de 2020. 

 

 

Certificado antecedentes judiciales  

CUMPLE: De folios 1 a 2 del Documento denominado “CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES POLICIA NACIONAL.PDF”, expedido el 26 de diciembre de 2020. 

Certificado antecedentes Registro Nacional 

de Medidas Correctivas 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS.PDF”, expedido el 26 de diciembre de 2020. 

 

Garantía de seriedad de la oferta  

CUMPLE: De folios 1 a 8 del Documento denominado “GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA.PDF”, con fecha de expedición 23 de diciembre de 2020, con vigencia desde el 28 

de diciembre de 2020 y hasta el 29 de marzo de 2021, asegurado beneficiario Universidad de 

Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado 

$17.300.000. 

Certificado que acredite no estar reportado 

en el sistema de administración del riesgo de 

lavado de activos y de la financiación del 

terrorismo – SARLAFT 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “CERTIFICADO NO REPORTE POR LA-

FT.PDF”, con fecha de expedición 24 de diciembre de 2020 

Registro Único Tributario. CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento de nominado “REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT).PDF”. 

Certificación de aportes a la seguridad social y 

parafiscal. 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “CERTIFICADO SEGURIDAD SOCIAL Y 

APORTES PARAFISCALES DICIEMBRE 2020.PDF”, fechado a 16 de diciembre de 2020, 

documento suscrito por la Rectora DOLLY MONTOYA CASTAÑO. 

Certificación del revisor fiscal NO APLICA 

 

Registro Único de Proponentes - RUP 

CUMPLE: De folios 1 a 722 del Documento denominado “REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

(RUP).PDF”. vigentes y en firme a la fecha de presentación de la oferta, cumpliendo a 

cabalidad con dos de los códigos referenciados en el pliego definitivo. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE - INSCRITO. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE: De folios 1 a 2 del Documento denominado “EXPERIENCIA GENERAL.PDF”, ingeniero 

CESAR ARANGO LEMOINE, con matrícula profesional No.205-993 de fecha 03 – 10 – 1978. 

 

Experiencia Específica del Proponente 

 

CUMPLE: Revisar el Documento Excel denominado “MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA”. 

 

Declaración de Renta. 

 

NO CUMPLE-APORTAR DECLARACIÓN 2018 ó 2019 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE: De folios 1 a 1 del Documento denominado “CERTIFICACIÓN CUENTA BANCARIA 

UNIVERSIDAD.PDF”. UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, con cuenta activa en el Banco 

de BANCOLOMBIA, documento expedido el 18 de diciembre de 2020. 

 

Capacidad Financiera y Organizacional. 

 

CUMPLE: Revisar anexo Excel denominado “MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA” 

 

Director de Interventoría. 

 

CUMPLE:   Revisar anexo Excel denominado “MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA” 

 

Coordinador Técnico 

 

CUMPLE:   Revisar anexo Excel denominado “MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA”. 
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Coordinador Administrativo y Financiero 

 

CUMPLE:   Revisar anexo Excel denominado “MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA”. 

 

Profesional de apoyo jurídico 
 

CUMPLE:   Revisar anexo Excel denominado “MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA”. 

 

 

Profesional de apoyo técnico 

 

 

CUMPLE:   Revisar anexo Excel denominado “MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA”. 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 

PROPONENTE 

 

 

ESTADO 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA 

 

 

HABILITADO 

 

 

 

COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR. 

CONVOCATORIA 220110. 

 

En conjunto con esta evaluación se publicará un documento en formato EXCEL denominado;  

 

1. MATRIZ EVALUACIÓN INTERVENTORÍA.xlsx. 

 

Mismo que contiene un análisis pormenorizado del equipo de trabajo del proponente, dicho documento 

hace parte integral de esta evaluación. 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los veintinueve (29) días del 

mes de diciembre de 2020, siendo las dos de la tarde, (2:00 p.m. hora legal colombiana). 

 

PARA LO TÉCNICO.      

 

 

                                                                     

 

JAVIER REVELO FUELAGAN 

Investigador Principal 

Proyecto Modelo Alternativo de Energía 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

ANDRÉS DARÍO PANTOJA. 

Coinvestigador  

Proyecto Modelo Alternativo de Energía 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO

 

 

 

 

 

KATERINE GUERRERO MONTERO 

Coordinadora Técnica 

Proyecto Modelo Alternativo de Energía 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 

 

PILI VANESA NIETO LONDOÑO 

Coordinadora Administrativa 

Proyecto Modelo Alternativo de Energía 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO

 

 

PARA LO JURÍDICO 

 

 

KARINA SOFIA BENAVIDES MORENO 

Profesional Jurídico 

Vicerrectoría de Investigaciones e Interacción Social 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO

 

Stamp


